
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5292Segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 7

Extratos dos Contratos

EXTRATO CONTRATO Nº. 361/2017 

PREGAO ELETRONICO N°: 00501/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 

SEDESTH

CONTRATADA: SILVEIRA GUIMARÃES MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO EIRELI - EPP - CNPJ N°: 06.085.603/0001-10

RESPONSÁVEL LEGAL: OLINDA GUIMARAES DA SILVEIRA - 

CPF Nº: ***.987.006-** 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, 

EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

VALOR: R$11.635,60 (ONZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

FICHA/DOTAÇÃO: 5165-2-372-8-244-4011-339030-1002, OU SUA 

CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2018 ATÉ 30/06/2018

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2017

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017  

PROC DISPENSA (ART.24, INCISO XXIV) N°: 00815/2017  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 

SMS

CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0001-92

RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF 

Nº: ***.038.438-**

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE 

NA FORMA DE PARCERIA, COM GESTÃO OPERACIONAL DE 

TODAS AS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE NO HOSPITAL E 

MATERNIDADE MUNICIPAL DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO - 

HMMDOLC.

VALOR: R$114.289.221,00 (CENTO E QUATORZE MILHÕES, 

DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E UM 

REAIS).

FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1003-335039-09027987-

2-858-10-302-1003-335039-09027973-2-858-10-302-1003-

335039-090214868-2-858-10-302-1003-445042-0902, OU SUAS 

CORRESPONDENTES NO PROXIMO EXERCICIO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2018 ATÉ 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2017

EXTRATO CONTRATO Nº. 250/2014 - 15º TERMO ADITIVO  

CONC PUBLICA ART 23 n°: 01142/2013  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 

SMS

CONTRATADA: MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°: 20.734.604/0019-

06

RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO JOSE GONCALVES DUTRA 

CPF Nº: ***.451.786-**  

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL.

VALOR: R$53.433.213,00 (CINQUENTA E TRES MILHÕES, 

QUATROCENTOS E TRINTA E TRES MIL E DUZENTOS E TREZE 

REAIS).

FICHA/DOTAÇÃO: 7973-2-858-10-302-1003-335039-09027987-2-

858-10-302-1003-335039-090214868-2-858-10-302-1003-445042-

090221258-2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-

1001-335039-090214265-2-858-10-302-1003-335039-0902, OU SUA 

CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2018 até 31/12/2018  

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2017

EXTRATO CONTRATO Nº. 375/2017  

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS n°: 00669/2016   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 

SEDEIT  

CONTRATADA: OLIVEIRA & LOURENCO INDUSTRIA DE 

PANIFICACAO LTDA - EPP CNPJ N°: 09.402.149/0001-71

RESPONSÁVEL LEGAL: MARIA DA CONCEICAO SOUSA 

OLIVEIRA CPF Nº: ***.647.506-**WANDERLEI JOSE DE OLIVEIRA 

CPF Nº: ***.741.286-**   

OBJETO: FORNECIMENTO PAO  

VALOR: R$2.098,80 (DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E 

OITENTA CENTAVOS).

FICHA/DOTAÇÃO: 9867-2-456-4-122-7001-339030-1101, OU NA 

CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2018 até 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2017

REPUBLICADO COM CORREÇÃO

EXTRATO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 129/2016 

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo de Dispensa nº 230/2016

Contratante: Município de Uberlândia - Secretaria Municipal de Saúde

Contratada: Geraldo Albino de Morais  -   CPF Nº:  ***.655.976-** 

Responsável Legal: Osvandir Machado Teixeira  - CPF Nº:  ***.340.586-

** 

Objeto:  - alteração de um dos polos da relação jurídica representada pelo 

Contrato de Locação, na  propriedade do bem  objeto da  locação,  em 

decorrência da transmissão de  uma  das  partes,  onde  Osvandir Machado  

Teixeira transfere a parte do imóvel situado à Rua José Maria Coutinho, 

nº 21,Bairro Granada, para o Geraldo Albino de Morais, assumindo a  

qualidade  de “Locador”, tendo a  propriedade  total do Imóvel.

Data de Assinatura: 14 de novembro de 2017.


